PSALMVS LXXI.

- a**dñunciem poste- chium tuum meæ æta-
ritati brachium tu- tis hominibus, & uni-
um, & omni qui ueritatem posteritati omni
nasciturus est po- ¹⁹ E t iusticiam tuam
tentiam tuam.
- s** 19 Deinde & iusti- ²⁰ Qui afflixisti me af-
ciam tuam Deus, ²¹ Qui afflixisti me af-
qua res magnas flictionibus multis &
perfecisti, in altum molestis, sed reuersus
extollam. Deus, quia s ²² ut tibi canam, &
similis tibi?
- s** 20 Qui ostendisti ²³ Auxisti potestia mea,
michi tribulationes & reuersus ad me cle-
ac mala multa, rur ²⁴ meum clemensissime traxisti me,
sus autem restituisti ²⁵ Quare ego te laudi-
me, et de iusto terre iterum erexisti me.
- s** 21 Auxisti honoribus, ac uicissim con-
solatus es me.
- s** 22 Quapropter & ego, chelis organo,
- et uniuersitate omni potentiam tuam.

PSALMVS LXXII.

- t**e tuamque ueritatē ²⁶ musicō instrumento cō-
celebro deus meus: flantiam tuam in pro-
tibi psallo cū citha- missis mi D̄ eus, & psal-
ra on sancte Israēlis lam in honorem tuum
23 Gestūt labia mea cithara, qui sanctifica-
ut tibi canam, & tor es Israēlis.
quæ & anima mea ²⁷ Exultabūt labia mea
quam redemisti. ubi psallere coepero tibi,
24 Lingua mea om- & anima mea multo magis, quam libera-
ni tempore medi- fli a malis omnibus.
tabitur iusticiam ²⁸ Quin & lingua mea
tuā, quoniam con- exercebit se sedulō in
fusi & pudefacti cantanda iusticia tua,
sunt qui malum mi erubuerūt enim & in-
hi quæsierunt. fames facti sunt, quot-
quot studuerunt incō-
modare milii.

L X X I I .

Deus iudicandi Deus iu-
dicia tuā tecūdum te for-
mulas regi da, regi da.
& aequitatis studium
filio regis.

PSALMVS

LXXII.

- s** 1 **D**eus æquitate tua regem dona, &
iusticia tua filium regis.

PSALMVS LXXII.

- 2 *Vt p̄f̄sit populo iusticia, et humilibus tuis æquitate.*
- 3 *Ferant montes pacem populo, & colles iustiam.*
- 4 *Vt iudicium redat humillimis de populo, ut seruet filios pauperum, uiolentum autem communiat.*
- 5 *Quo magis te timeat, per omnes generatioēs quam diu Sol & Luna obambulant.*
- 6 *Descendat æquitas ex iusticia ad terram sicut pluvia in defectum fundum,*

PSALMVS LXXII.

- Et sicut rorulētus imber.*
- 7 *Floreat temporibus eius iustitia, et multa pax duret donec luna cursum suum tenet.*
- 8 *Et imperet à mari ad mare, ex à flumine usq; ad terminos orbis.*
- 9 *Coram eo procident Aethiopes, et hostes eius terram lingant.*
- 10 *Reges Tharsis, & qui insulas inhabitat, munera offerant illigēs Arabū & Sabæorum tributa pendant.*
- 11 *Et adorēt illū quot-*

recens demessum, & imbræ irrigatæ sitientem terram.

Floreat temporibus illius iustus, & summa sit pax, quæ duret ultra lunam.

Et dominetur à mari usque ad mare, imd ab Oceano orientali usq; ad extremos Occidentis fines.

Prouolant se ante ipsum Aethiopes, hostes uero illius prostrati mordicus terrā corripient.

Reges Tharsis, & qui insulas inhabitat, munera offerant illigēs Arabū & Sabæorum tributa pendant.

Et adorēt illū quot-

§

- tes seruant.*
- 12 *Vt liberet querulum inopem, & adflictum cui nemo fert auxilium.*
- 13 *Vt misereatur pauperum ac tenuium, ut animas egenorum saluet.*
- 14 *Redimendo animas eorum à fœnore & uiolentia, & sanguinem eorum preciosum cxiſtimando.*
- 15 *Viuat, & detur ei de auro Arabie, adoretur sine fine, & omni tempore celebretur.*
- 16 *Tanta fiat in terra, per montium uer-*
- 11 *Futurus enim est & quisimus, & liberabit e malis egenum, auxilium illius implorante: & pauperem humano prefatio desuntum.*
- 13 *Pius erit in pauperem & egenum, & animas egenorum beabit.*
- 14 *Ab uiris & iniuitate redimet animas eorum, nec temere fundat in sinet sanguinem illorum.*
- 15 *Viuet cum rege illo pauper & participem faciet eum aurum Arabici, & orabit pro eo assidue nullo non tempore beneficis erit in eum.*
- 16 *Ex paucis granis in terram proiectis, etiam*

- tices, tritici uis, ut instar Libani frumentorum reddat: in urbe germinent si cut fenum terre.*
- 17 *Duret nomine eius imperpetuum, instar solis iuuenescat non men eius, beatæ fiant in eo, beatumque prædilectum eum, omnines gentes.*
- 18 *Benedictus Dominus Deus, Deus Israel qui solus admiranda facit.*
- 17 *Erit nomine illius celebre perpetuo: primum quā enim esset sol, ab eterno filius erat non men illi: felices se fatebuntur beneficio illius uniuersae nationes, & beatum illum præ omnibus predicabunt.*
- 18 *Dignus omni laude Dominus Deus, Deus inquam Irael: qui facit incomprehensibilitatem suis uiribus, non adiutus alienis.*
- 19 *Et dignus omni laude nomine illud magnificum filij*

*nomen maiestatis
eius in sempiternū,
& maiestate eius
impleatur uniuersa
terra, Amē Amen.*

Finis II-
bri secun-
di.

Finis orationum
David filij Iesse.

PSALMVS

LXXIII.

QVAM suavis
est Deus Is-
raelis his qui mun-
do sunt corde.

2. *Mei uero pedes
ferme declinauerāt
ferme effusi fue-
rant gressus mei.*

3. *Quum in stultā , In causa uero fuit,
quod excandescere cooperim in eos, qui chicerate
fortunæ ad insaniam usq; sibi placent, & quod
viderem pacata esse impiorum omnia,*

ipsius perpetuo, quare
replebit maiestate no-
minis illi? uniuersa ter-
ra. Ita fieri. Ita factum.

Hec ut eueniunt
summa fuit uororum
ipli? David filij Iesse.

LXXIII.

QVanis certi-
fumum sit, nun
quam nō esse
bencicum Deum in
Israelem, hoc est illos,
qui candido sunt pe-
dere.

Mibi tamen hoc ac-
cidit absurdum, ut quum
mei penè oblitus essem
tantum non labi coope-
rint pedes mei, & quē
admodum accidere so-
let his, qui per lubrica
ambulant, effuso gressu
collapsus fuerim.

In causa uero fuit,
quod excandescere cooperim in eos, qui chicerate
fortunæ ad insaniam usq; sibi placent, & quod
viderem pacata esse impiorum omnia,

*emulationem inci-
do, uidendo impīs
omnia esse salua.*

4. *Nulla sunt one-
ra sub quibus oc-
cumbat, sed simul
magna opulentia.*

5. *In hominū arū-
nis non sunt, nec
cum hominibus ua-
pulant.*

6. *Ex quo fit ut p
superbiam effran-
tur, ut uiolētia &
iniuria operti sint.*

7. *Vt per opulētiū ,
omni cupiditati in-
dulgeat, et cordis
desideria sectetur,*

Tota enim uita nō
soluta fortunata illis
omnia fuerunt, sed &
in morte illi accidere
solet ut ætate defecit,
sive longo cruciatu ex-
tinguuntur, & palatia
relinquant regia ha-
redibus suis.

A molestijs, quibus
ex ipso conditione ho-
mo fragilis obnoxius
est, liberi esse uidentur,
nec sicut reliqui homi-
nes flagellis à malo
deterrentur.

Hinc sit, ut superbia
polsideat eos totos, &
quemadmodum uelis
totum hominem tege-
re solet, ita iniurias
habeat totos involutos
illos.

Vix apparent pre-
pinguedine oculi co-
rum, supra quam spe-
raverunt omnia illis
prospere cœniant.

8 Sordent eis oīa, quam que ipsi per maliciam & audaciam loquuntur, id autē fastuosissime.

9 In cœlū portent os suū, et per orbem lingua eorū uagatur.

10 Idcirco & grex, affectantium eos, hic uersatur: hic quæstus istis uberrimus prouenit.

11 Quin & dicere audent, quomodo sciret deus, et quoce obtrudent illis ut bibant.

12 Illi interim ridentes dicere audebunt, nouit ne haec Deus & patitur; credendum ne est prou-

Terrori sunt obuijs omnibus propter potentiam illorum, quæ eo excrescit, ni scelerata & uim, qua opprimunt miserios, latere nō cupiant, sed palam loquuntur: & se ob huiusmodi iacent, neque pudet filios ipsum Deum, quamvis supra omnia sit, uirulēta lingua lacessere.

Eum qui colos habitat ore blasphemō irritare audent, & lingua illorum uirulēta, per eos qui terram incollunt, obamhular.

10 Propter huiusmodi fluctuabit populus Dei, nunc hoc nunc illud in animo uerans: & haec ueluti aquæ amarissimæ pleno calice obtrudent illis ut bibant.

11 Cū ad hūc in-

modo sciētia in ex- celso effet?

12 Sic ergo mecum reputabā, Ecce in pijs ac diuites isti, 13 Profectō ego fru- stra operam dedisse ui- deor, ut candido essem pectore; & abluarem aqua munda fordes à manibus meis.

13 Frustra igitur purifico cor meū, 14 Flagellabar enim af fidue ab impijs, & in- crepatiō mei summō manēcepit.

14 Frustra totū diē uapulo, ac totā no- ctem castigor.

15 Cū ad hūc in- 16 Et si rationem ho- quam modū meū rrū innenire conabar, reputarem, tantum non sodalitatem fi- liorum tuorum reprobabam.

16 Constituebam hoc scire quod nūhi

- admodum molestū
uidebatur.
 17 Donec penetra=
rem in sacra adyta
dei, & considera=
rem finem eorum.
 18 Nempe q̄ in lu
brico locauisti eos,
atq; precipitas.
 19 Vah quam subi
to exterminantur,
perimuntur, & co
sumuntur uarijs
perditionibus?
 20 Nō aliter quam
sonnum postea=
quam quis euigila=
uerit, sic enim do=
mine imaginē ipso=
- ipsa rei difficultas desi
stere coēgit me.
 17 Deprehēdi enim me
nō inuentorum quod
quærebam, priusquā
ingressus essem fan
tuaria, que tu deus
inhabitas: tunc enim
intelligam rem ipsam,
quum uidero, quem
finem habiteri sint
imp̄j, qui h̄c uide
bantur felices, & p̄j,
quos h̄c opprimebant
illi.
 18 Profectō sunt lubri
ca & fluxa, quæ dedi
sti illis, qbus tātopere
placent libi: precipites
dabis illos, & corrūet
in extremas miserias.
 19 Quām subita cala
mitate oppresi sunt,
perierunt, subitisq; ter
roribus exterriti in iū
līum redacti sunt.
 20 Quemadmodū som
ni, quantumvis dor

- rū ex urbe deles.
 21 Hoc pacto ueluti;
fermentabatur cor
meum, & renes
meos immutabar.
 22 Hoc pacto im
prudēs astuabā, et
bestia corā te erā.
 23 Cū tu mihi nun
quam desis, atque
dexteram manum
meam teneas.
 24 Consilio tuo me
ducas, ac déinde ho
norifice suscipias.
 25 Quāta mihi oro
reposita sunt in
semp̄ curā fui tibi, & apprehensam semper ha
busti manum dexteram meam.
 24 Et tuo consilio quacunq; cundum mihi esset
- menti gratus fuerit,
reliquum nihil est ubi
qui uigil factus fue
rit: ita eorum, quibus
hic se felices purabat,
reliquum illis nihil e
rit, qui potius tu do
mine in ciuitate etiam
imagines illorum con
temptibiles omnibus
reddes.
 21 Interim ueluti aco
re quodam macerabit
se cor meum, & tor
quebo me cogitatio
nibus meis.
 22 Propterea quodd
ueluti omnium rerum
ignarus, haec non sat's
intelligere potuerim:
& ueluti brutis simili's
in expendendis consi
lijs tuis fuerim.
 23 Ego tamen, quā
uis id non appareret,
semper curā fui tibi, & apprehensam semper ha
busti manum dexteram meam.
 25

PSALMVS

LXXIII.

cœlisse nam quæ in
terra sunt, cū tibi
cōparo, cōtemno.

26 Nihil est mihi, et
caro mea, & cor
meū:nā robur cor
dis mei, & pars
mea deus iæternū.

27 Ecce enim, qui
longius à te abeūt,
pereunt: perdis o-
mnes qui te cōtem-
pto adulterant.